UNIVERSIDADE ESTADUAL DE

PONTA GROSSA

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL PRORH Nº 049/2013

A PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais;

TORNA PÚBLICO

A homologação dos candidatos aprovados em Teste Seletivo para

Professor Colaborador, conforme Edital nº 036/2013, por ordem de classificação.

SETOR DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E DE TECNOLOGIA

Departamento: Engenharia Civil

Área de Conhecimento: Instalações Hidráulicas e Saneamento

Nome Média Classif.

JOEL PIRES 5,9 1º

CARLOS MENDES FONTES NETO - Não Compareceu

Área de Conhecimento: Transportes

Nome Média Classif.

CARLOS MENDES FONTES NETO 7,25 1º

Departamento: Informática

Área de Conhecimento: Circuitos de Interface para Sistemas Microcontrolados

Nome Média Classif.

ZITO PALHANO DA FONSECA 6,66 1º

ELVIS CANTERI DE ANDRADE - Não Compareceu

JEFERSON JOSÉ DE LIMA - Não Compareceu

SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

Departamento: Geociências

Área de Conhecimento: Topografia e Geoprocessamento

Nome Média Classif.

DEISE REGINA LAZZAROTTO 8,36 1º

JULIANA PRZYBYSZ 6,77 2º

INGRID APARECIDA GOMES 6,17 3º

RICARDO LETENSKI 5,72 4º

ANYELLE DA CRUZ SANTOS - Não Compareceu

NAOMI ANAUE BURDA - Não Compareceu

Área de Conhecimento: Geografia Geral

Nome Média Classif.

TIAGO AUGUSTO BARBOSA 8,7 1º

FERNANDO BERTANI GOMES 8,0 2º

ANA PAULA AP. FERREIRA ALVES 7,7 3º

NAIR FERNANDA MOCHIUTTI 7,6 4º

DOUGLAS RUNDVALT 6,7 5º

LUCINEI JOSE MYSZYNSKI JUNIOR - Não Classificado

ANA MARIA SCHENEGOSKI -  Não Compareceu

EMERSON MARGOS GOMES  -  Não Compareceu

NAOMI ANAUE BURDA - Não Compareceu

SETOR DE CIENCIAS BIOLOGICAS E DA SAUDE

Departamento: Enfermagem e Saúde Pública

Área de Conhecimento: Saúde Pública

Nome Média Classif.

ANELISE MONTANES ALCANTARA 8,39 1º

GUILHERME LEONARDO FREITAS SILVA 7,78 2º

ROSANE TEMPESTA DE MEDEIROS SILVA 6,97 3º

HELOISA GODOI 6,89 4º

ANA PAULA DE PAULA FOLTRAN  5,92 5º

GABRIELE DE VARGAS -  Não Compareceu

SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Departamento: Economia

Área de Conhecimento: Economia

Nome Média Classif.

HENRIQUE COELHO KAWAMURA 7,43 1º

ERCULES COSTA  6,60 2º

SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

Departamento: Pedagogia

Área de Conhecimento: Metodologia da Pesquisa em Educação

Nome Média Classif.

JOICE ESTACHESKI 6,95 1º

VANIA CRISTINA PAULUK DE JESUS - Não Classificada

Departamento: Letras Vernáculas

Área de Conhecimento: Língua Portuguesa e Linguística

Nome Média Classif.

VERA LUCIA C SANTOS 7,45 1º

2

CLAUDIA MARIS TULLIO 7,36 2º

MARINA CHIARA LEGROSKI 7,31 3º

Área de Conhecimento: Literaturas de Língua Portuguesa e Teoria Literária

Nome Média Classif.

DIEGO GOMES DO VALLE 8,02 1º

LARISSA DE CASSIA A. RIBEIRO 7,68 2º

Departamento: Línguas Estrangeiras Modernas

Área de Conhecimento: Língua Inglesa

Nome Média Classif.

BRUNO WEBER 7,97 1º

ADRIAN LINCOLN F. CLARINDO 6,32 2º

MARCOS ANTONIO KEPP 6,16 3º

RAMON FELIPE RONCHI 5,38 4º

Ponta Grossa, 08 de Abril de 2013

ANA MARIA SALLES ROSA SOLAK

PRÓ-REITOR